

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2021/0532/OPS.DVZ

1. Smluvní strany

- 1.1. Objednatel:** Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00
zastoupen: Ondřejem Grosem, starostou
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
(dále jen „*objednatel*“)
- 1.2. Zhotovitel:** Bratři Gallové & spol. s.r.o.
se sídlem: Kbelská 879/23, Praha 9 – Vysočany, PSČ 198 00
zastoupen: Ladislavem Gallem, MBA, jednatelem
IČO: 24664197
DIČ: CZ24664197
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 164429
(dále jen „*zhotovitel*“)
(společně dále jen „*smluvní strany*“)

2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2022 smlouvu o dílo č. 2021/0532/OPS.DVZ (19/3224/2021), která byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 1. 7. 2022 (dále jen „*Smlouva*“), jejímž předmětem je realizace díla s názvem „Revitalizace parku Dlážděnka – Etapa 1A“ (dále jen „*dílo*“).
- 2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami ke Smlouvě tento dodatek č. 2 (dále jen „*dodatek*“), a to z důvodu posunutí termínu předání díla a zpracování víceprací a méněprací.

3. Předmět dodatku

- 3.1. Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. III. odst. 3.4. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:
„Zhotovitel je povinen dokončit dílo nejpozději do 30. 6. 2026.“
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že se předmět díla upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně specifikovány v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku.
- 3.3. Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k hodnotám víceprací a méněprací uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku se cena díla nemění.
- 3.4. Smluvní strany se dohodly, že položky díla uvedené v příloze č. 3 tohoto dodatku se nebudou realizovat.
- 3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.
- 4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
- 4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
- 4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.
- 4.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 2

Příloha č. 2 – Popis změnového listu č. 2

Příloha č. 3 – Kompletní přehled nedofakturovaných položek ze Smlouvy a Dodatku č. 1

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 22. 10. 2025, č. Usn RMC 0454/2025

V Praze dne 5. 11. 2025

Ondřej Gros, starosta

V Praze dne 27. 10. 2025

Ladislav Gallo, MBA, jednatel

 **bratři
gallové**

Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9

tel.: 

IČ: 24664197 DIČ: CZ24664197

Změnový list č.2

Stavba :	Revitalizace parku Dláždénka - Etapa 1A	
Objekt	Změnový list 02	

SOUHRN

Změnový list 02

Vícepráce

Méněpráce

CELKEM

celkem (Kč)

388 150,45

-388 150,45

0,00

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	Vícepráce					388 150,45
K	966001211	Odstranění lavičky stabilní zabetonované	kus	-1,000	1 500,00	-1 500,00
K	113107331	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	42,725	52,00	2 221,67
		Odstranění betonu ze stávajícího nájezdu		5,725		
		Odstranění betonu z poškozených vjezd. ploch		37,000		
K	113107342	Odstranění podkladu živичného tl 100 mm strojně pl do 50 m2	m2	37,000	41,20	1 524,40
		Odstranění živice z poškozených vjezd. ploch		37,000		
K	111301111	Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	686,000	42,00	28 812,00
		Sejmutí drnu v místě rozšíření cesty vč. rozšíření o obruby 0.3m		74,000		
		Sejmutí drnu v pro ZS a mezideponii		610,000		
		Sejmutí drnu v místě nové polohy lavičky		2,000		
K	122311101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně	m3	23,700	470,00	11 139,00
		Výkop včetně rozšíření pro obruby		23,700		
K	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	332,890	60,00	19 973,40
		sejmutí kameniva z provizorní cesty tl.150mm (rozdíl kubatury 12.75m3 *0.2 = 63.75) 255-63.75=191.250		191,250		
		sejmutí podkladu z vjezd. úseku do parku (kubatura k odstranění 28.328m3 /0.2 = 141.64		141,640		
K	162351103	Vodorovné přemístění do 500m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 3	m3	94,100	120,00	11 292,00
		přesun sejmutého kameniva z provizorní cesty		25,500		
		přesun sejmutého drnu		68,600		
K	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	68,366	120,00	8 203,92
		uložení sejmutého kameniva z provizorní cesty (29.3-25.743)		68,366		
K	162751137	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	62,137	270,00	16 776,90
K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	62,137	10,00	621,37
K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	99,419	110,00	10 936,06
R	997221815.1	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	14,099	150,00	2 114,86
R	997221845.3	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	7,400	230,00	1 702,00
K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	413,000	35,00	14 455,00
		úprava pláně provizorní cesty před pokládkou krytu		255,000		
		úprava pláně rozšíření		76,000		
		úprava pláně rekonstrukce poškozených ploch (162-80)		82,000		
K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	66,500	135,00	8 977,50
K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	66,500	164,00	10 906,00
K	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tvárcí pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2	m2	46,000	299,00	13 754,00
		kladení dlažby v místech rozšíření		46,000		
M	59246016	dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm	m2	46,000	364,00	16 744,00
K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového stojatého do lože z betonu s boční opěrou	m	35,000	154,00	5 390,00
		kladení obruby u rozšíření pouze vjezdů		35,000		
M	59217001	obruba zahradní betonová 1000/250/50mm	m	35,000	95,00	3 325,00
K	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	m2	4,200	549,00	2 305,80
		plocha pro novou lavičku		2,000		
		obruba z žulové kostky rozšíření		2,200		
M	58381007	žulová kostka	m2	4,200	1 220,00	5 124,00
K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	17,000	57,80	982,60
K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého do lože z betonu s boční opěrou	m	12,000	254,00	3 048,00

M	59217017	obruba silniční betonová 1000/250/100mm	m	12,000	120,00	1 440,00
	9.1	travnatá plocha rekonstrukce a dosev 10-20%	m2	610,000	110,00	67 100,00
	R3	Travní osivo pro tuto etapu (nákupní cena)	kpl	0,500	23 500,00	11 750,00
R	998	Přesun hmot pro komunikace	%	5,00%	280 619,48	14 030,97
K	VRN	Zařízení staveniště, včetně návozu a likvidace	kpl	1,000	40 000,00	40 000,00
K	VRN	Vytýčení stávajících a nových sítí	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
K	VRN	Finální úklid prostor zařízení staveniště	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
K	VRN	Úklid stavby - průběžný a finální, včetně likvidace odpadů	kpl	1,000	17 500,00	17 500,00
K	VRN	DIO -provedení nutných opatření	kpl	0,500	15 000,00	7 500,00

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	Měněpráce					-388 150,45
K	577155132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	-325,000	420,00	-136 500,00
R	4.4	výsadba stromu s balem a zalitím (průměr do 1000 mm) v rovině	kus	-10,000	600,00	-6 000,00
R	4.7	rostlinný substrát	m3	-7,500	600,00	-4 500,00
R	4.8	hnojení tablet. Hnojivem (5*10g), jednotlivě k rostlinám (vč. materiálu)	kus	-111,000	25,00	-2 775,00
R	4.9	ukotvení dřeviny třemi kůly (vč. materiálu), při délce kůlu do 2m	kus	-10,000	600,00	-6 000,00
R	4.10	zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině, pr. mísy do 1m	kus	-10,000	59,00	-590,00
R	4.12	zhotovení odchranného nátěru kmene	kus	-32,000	59,00	-1 888,00
R	4.15	mulčování výsadbové mísy při tl.mulče 100 mm (drcená kůra) v rovině	kus	-16,000	115,00	-1 840,00
R	4.17	mulčovací kůra	m3	-3,500	600,00	-2 100,00
R	6.1	hloubení jamek s výměnou půdy 50% o objemu do 0,001 m3	kus	-1 350,000	14,00	-18 900,00
R	6.2	rostlinný substrát	m3	-0,700	600,00	-420,00
R	6.3	výsadba rostliny v kontejneru, při průměru do 100mm	kus	-1 350,000	25,00	-33 750,00
R	6.4	mulčování výsadbového prostoru drcenou borkou tl do 100mm	m2	-253,000	14,00	-3 542,00
R	6.5	mulčovací kůra	m3	-25,000	600,00	-15 000,00
R	6.6	hnojení plošné	m2	-253,000	8,00	-2 024,00
R	8.5	Betula papyrifera, Ok12-14 (Acer ginnala 14-16 - náhrada)	kus	-1,000	3 450,00	-3 450,00
R	8.6	Crataegus monogyna, Ok8-10	kus	-4,000	2 250,00	-9 000,00
R	8.7	Malus sylvestris, Ok12-14	kus	-4,000	2 250,00	-9 000,00
R	8.10	Tilia tomentosa, Ok12-14	kus	-4,000	2 250,00	-9 000,00
R	8.15	Hedera helix 'Hibernica', k9	kus	-1 350,000	75,00	-101 250,00
R	999.SU	Přesun hmot pro sadové úpravy	kpl	-1,000	13 121,45	-13 121,45
R	R1	Vodorovné dopravní značení (symbol) - (nákupní cena)	m2	-10,000	750,00	-7 500,00

Popis změnového listu č.2

Změnový list č. 2

Název akce:	Revitalizace parku Dlážděnka - Etapa 1A
Objednatel:	Městská část Praha 8 , Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
Zhotovitel:	Bratři Gallové & spol. s.r.o., Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9 Vysočany
Technický dozor:	
Autorský dozor (AD):	

Předmět změnového listu

Rozšíření vjezdů a úprava již zhotovené komunikace podle SÚ a projektu firmy TODIM a to včetně přesazení zabetonovaných obrubníků, sejmutí drnu pro vytvoření ZS a mezideponie včetně zpetného založení trávníku, sejmutí materiálu uloženého v prostoru stavby pro následné využití s přesunem na mezideponii, odpočet výsadby, vodorovného značení i částečně asfaltové plochy. Veškeré vyvolané změny nemají vliv na cenu, pouze na předmět realizace, který nemá přímý vliv na komplexní architektonický návrh.

Část díla dotčená změnovým listem

Kompletní dílo

Popis změny, popis technického řešení

Změna a její zdůvodnění: I. Rozšíření vjezdů k parcele 695/1 a 697/1

S ohledem na vleklé spory mezi MČP8 a majiteli pozemků ohledně možnosti ponechání vjezdu na parcely 695/1 a 697/1 došlo po letech ke kompromisu dle požadavku SÚ a projektu firmy TODIM

Zajištěno: viz. položky vícepráce navýšení ceny díla o 134.837,- Kč bez DPH

Změna a její zdůvodnění: II. Sejmutí materiálu z přístupové cesty pro potřeby stavby

Sejmutí materiálu uloženého v prostoru stavby pro následné využití s přesunem na mezideponii (z přístupové komunikace, kde plnilo ochranu provedené revitalizace parku) a úprava podloží pro následnou pokládku asfaltového krytu.

Zajištěno: viz. položky vícepráce navýšení ceny díla o 88.400,- Kč bez DPH

Změna a její zdůvodnění: III. Skrývka zeminy v místě mezideponie a ZS s opětovným založením trávníku

Pro potřeby provedení výše uvedených změn a současně I dokončení pokládky asfaltového krytu včetně rekonstrukce poškozených ploch v místě vjezdu do parku je nezbytné zřídit mezideponii a ZS, kde po dokončení bude zpětně založen trávník.

Zajištěno: viz. položky vícepráce navýšení ceny díla o 164.913,45- Kč bez DPH

Změna a její zdůvodnění: IV. Vypuštění náhradní keřové výsadby

V prostorách parku není potřeba vytvářet keřové clony čímž se zachová I potřebná vzdušnost této lokality (a zároveň se sníží potřeba údržby)

Zajištěno: viz. položky méněpráce navýšení ceny díla o -244.150,- Kč bez DPH

Změna a její zdůvodnění: V. Odpočet vodorovného značení a částečně asfaltové plochy

Součástí výměr byla I asfaltová povrchová úprava po zřízení pokládky inženýrských sítí v těsné blízkosti ustí do parku z ul.

Zajištěno: viz. položky méněpráce navýšení ceny díla o -144.000,45- Kč bez DPH

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :

Výše uvedené změny nemají přímý vliv na komplexní architektonický návrh výstavby. Změny vyvolaly pouze dispoziční úpravy u vjezdů a v příjezdové trase.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :

Od 21.07.2022 (od předání stavby proběhla na žádost investora v termínu 03/2023 stromová výsadba a 05/2023 demolice místní budovy) od té doby se vedl spor mezi MČP8 a majiteli zmíněných parcel, který znemožnil možnost dokončení původního předmětu díla. Práce budou finálně dokončeny do 30.06.2026

Vliv na cenu:

	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Přípočty k ceně díla:	388 150,45 Kč	81 511,60 Kč	469 662,05 Kč
Odpočty z ceny díla:	- 388 150,45 Kč	- 81 511,59 Kč	- 469 662,04 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla:	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč

Změnu odsouhlasil	datum	podpis
Za zhotovitele :	Ing. David Vojř	
Za koordinátora:	Vladimír Kavka	
Za objednatele:	Ondřej Gros	

Kompletní přehled nedofakturovaných položek z SoD a Dodatku č.1

Stavba :	Revitalizace parku Dláždénka - Etapa 1A	
Objekt	Kompletní shrnutí SoD a Dodatku č.1	

SoD	SoD	celkem (Kč)
	SO101 - komunikace	589 964,79
	SU - Sadové úpravy	259 550,45
	SO101 - HTU + demolice	43 073,40
	CELKEM	892 588,64
Dodatek č.1	ZL č.1	celkem (Kč)
	ZL c.1	94 063,89
	CELKEM	94 063,89
CELKEM	SoD + ZL č.1	celkem (Kč)
	SoD	892 588,64
	ZL č.1	94 063,89
	CELKEM	986 652,53

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		SO101 - komunikace				589 964,79
		1 - Zemní práce				10 291,95
K	131351103	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně	m3	6,993	910,00	6 363,63
K	162351103	Vodorovné přemístění do 500m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 3	m3	6,993	120,00	839,16
K	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	25,743	120,00	3 089,16
		5 - Komunikace pozemní				551 579,26
K	564831111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 100 mm	m2	180,900	135,00	24 421,50
K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 150 mm	m2	180,900	164,00	29 667,60
K	577155132	Asfaltový beton vrstva ložni ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	487,500	420,00	204 750,00
K	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzi v množství do 1,00 kg/m2	m2	417,150	55,00	22 943,25
K	573231108	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2	m2	417,150	35,00	14 600,25
K	577133111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	162,000	450,00	72 900,00
R	577133111.991	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	255,150	640,00	163 296,00
K	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tváric pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2	m2	18,900	299,00	5 651,10
M	59246016	dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm	m2	20,790	364,00	7 567,56
K	916331112	Osazení zahradního ohrubníku betonového stojatého do lože z betonu s boční opěrou	m	22,000	154,00	3 388,00
M	59217001	ohruba zahradní betonová 1000/250/50mm	m	25,200	95,00	2 394,00
		998 - Přesuny hmot pro HSV				28 093,56
R	998	Přesun hmot pro komunikace	kpl	1,000		28 093,56

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		SU - Sadové úpravy				259 550,45
		4 - Výsadba stromů listnatých				41 093,00
R	4.4	výsadba stromu s balem a zalitím (průměr do 1000 mm) v rovině	kus	10,000	600,00	6 000,00
R	4.7	rostlinný substrát	m3	7,500	600,00	4 500,00
R	4.8	hnojení tablet. Hnojivem (5*10g), jednotlivě k rostlinám (vč. materiálu)	kus	111,000	25,00	2 775,00
R	4.9	ukotvení dřeviny třemi kůly (vč. materiálu), při délce kůly do 2m	kus	10,000	600,00	6 000,00
R	4.10	zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině, pr. mísy do 1m	kus	10,000	59,00	590,00
R	4.12	zhotovení ochranného nátěru kmene	kus	32,000	59,00	1 888,00
R	4.13	zálivka rostlin 100 l/ks, opakováno 3x v rovině	l	4 400,000	3,50	15 400,00
R	4.15	mulčování výsadbové mísy při tl.mulče 100 mm (drcená kůra) v rovině	kus	16,000	115,00	1 840,00
R	4.17	mulčovací kůra	m3	3,500	600,00	2 100,00
		6 - Plošné výsadby rostlin (nízké, půdopokryvné keře)				73 636,00
R	6.1	hloubení jamek s výměnou půdy 50% o objemu do 0,001 m3	kus	1 350,000	14,00	18 900,00
R	6.2	rostlinný substrát	m3	0,700	600,00	420,00
R	6.3	výsadba rostliny v kontejneru, při průměru do 100mm	kus	1 350,000	25,00	33 750,00
R	6.4	mulčování výsadbového prostoru drcenou borkou tl do 100mm	m2	253,000	14,00	3 542,00
R	6.5	mulčovací kůra	m3	25,000	600,00	15 000,00
R	6.6	hnojení plošné	m2	253,000	8,00	2 024,00
		8 - Rostlinný materiál				131 700,00

R	8.5	Betula papyrifera, Ok12-14 (Acer ginnala 14-16 - náhrada)	kus	1,000	3 450,00	3 450,00
R	8.6	Crataegus monogyna, Ok8-10	kus	4,000	2 250,00	9 000,00
R	8.7	Malus sylvestica, Ok12-14	kus	4,000	2 250,00	9 000,00
R	8.10	Tilia tomentosa, Ok12-14	kus	4,000	2 250,00	9 000,00
R	8.15	Hedera helix 'Hibernica', k9	kus	1 350,000	75,00	101 250,00
998 - Přesuny hmot pro HSV						13 121,45
R	999.SU	Přesun hmot pro sadové úpravy	kpl	1,000		13 121,45

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	SO101 - HTU + demolice					43 073,40
	1 - Zemní práce					34 896,18
K	113107313	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 300 mm strojně	m2	50,000	52,40	2 620,00
K	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	9,486	60,00	569,18
K	113107331	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	125,000	52,00	6 500,00
K	113107342	Odstranění podkladu živичného tl 100 mm strojně pl do 50 m2	m2	125,000	41,20	5 150,00
K	162351123	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	65,000	120,00	7 800,00
K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	410,000	10,00	4 100,00
K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	26,200	110,00	2 882,00
K	181913112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 se zhutněním ručně	m2	45,000	55,00	2 475,00
K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	80,000	35,00	2 800,00
	9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					-17 320,00
K	966071822	Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 2,0 m	m	-11,000	80,00	-880,00
K	981011112	Demolice budov dřevěných ostatních oboustranně obitých nebo omítnutých postupným rozebíráním - chata, střecha	m3	-12,000	705,00	-8 460,00
K	981011315	Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukci do 30 % postupným rozebíráním - demolice stáv. chaty	m3	-57,000	140,00	-7 980,00
	997 - Přesun sutě					25 497,22
K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	64,626	220,00	14 217,72
K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	1 142,520	5,00	5 712,60
R	997221815.1	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	17,946	150,00	2 691,90
R	997221845.3	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	12,500	230,00	2 875,00

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	ZL c.1					94 063,89
	5 - Komunikace pozemní					88 705,74
R	577133111.991	Probarvení asfaltové beton ohrubné vrstvy ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m	m2	-255,150	190,00	-48 478,50
K	577155132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu (nebylo v rozpočtu)	m2	255,150	420,00	107 163,00
R	R1	Vodorovné dopravní značení (symbol) - (nákupní cena)	m2	10,000	750,00	7 500,00
M	59246016	dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm	m2	-20,790	364,00	-7 567,56
K	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tvárců pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2	m2	-18,900	299,00	-5 651,10
M	58381007	žulová kostka (na opravy)	m2	20,790	1 220,00	25 363,80
K	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	m2	18,900	549,00	10 376,10
	998 - Přesuny hmot pro HSV					5 358,15
R	998	Přesun hmot pro komunikace	%	5,00%	107 163,00	5 358,15